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               Tranås den 9 november 2012Guds frid käre medarbetare

Å
ter igen sätter jag mig ner för att skriva några 
rader från oss här på FTM-Mission. För några 
dagar sedan kom jag tillbaka från Rumänien. 
Resan har gått bra. Det har varit nio intensiva 

dagar, med möten och dagar fyllda av undervisning. Jag 
återkommer lite längre in i brevet med några reflektioner 
omkring resan.

Först vill vi skicka ett tack till er alla som på ett eller 
annat sätt stödjer missionens olika åtaganden. Tack för 
de ekonomiska gåvor vi fått ta emot under den gångna 
perioden. Vi känner en stor tacksamhet över mångas 
engagemang. Vi har också sett en ökning av gåvor till 
stöd för underhållet av pastorer. Det är glädjande. Det 
går utmärkt att stödja den här grenen av missionens ar-
bete genom att regelbundet ge en gåva till detta ända-
mål. 

Östeuropeiska Bibelskolan
Merparten av tiden i Rumänien tillbringade jag på Bibel-
skolan. Torsdagen ägnades åt förberedelser inför under-
visningen som började redan på fredagen. Antalet elever 
på skolan är något färre detta läsår. Sammanlagt finns 
det idag 36 elever fördelat på 3 årskurser. Det minskade 
antalet elever har sin grund i att underlaget minskat rent 
generellt då färre har behörighet att söka. Denna gång 
hade jag fyra elever i den medieklass jag undervisade. 
Att få möta dessa elever är något av en höjdpunkt under 
året. Det är mycket inspirerande och samtidigt en stor 
utmaning. 

Under dagarna på skolan kom vi också att arbeta 
med det projekt som FTM-Mission stödjer; radiosänd-
ningar över Internet. Efter att vi projektanställt Julia 
(kallas för Lia) har projektet tagit fart och utvecklas nu 
i en positiv riktning. Idag är flera av medieeleverna på 
skolan engagerade i sändningarna. Man sänder pro-
gram man producerar vid flera tillfällen under veckan. 
Alla är mycket engagerade i detta projekt. För mig per-
sonligen blir jag oerhört inspirerad över de framsteg vi 
nu ser. Visst, än återstår mycket, men utifrån vad jag 
kan se idag känner jag stor tillfredställelse. Eftersom det 
var Allahelgonahelg passade eleverna på att sända ett 
direktsänt program om det som i folkmun kallas för Hal-
loween. En företeelse vi importerat från Amerika. Hallo-
ween kan då vi ytligt studerar denna företeelse framstå 
som enbart kommersiell, men från ett kristet perspektiv 
har det rötter både i den keltiska och hedniska kulturen. 
Detta ville man belysa varför man under ett en och en 

halvtimmes direktsänt program producerade ett intres-
sant samtalsprogram om detta. Man fick flera intressan-
ta kommentarer från lyssnare, vilket är lovande. En an-
nan av eleverna sänder ett samhällsprogram där hon tar 
upp olika företeelser i samhället. Inför veckans program, 
som handlade om våld inom familjen, intervjuade hon 
en polisofficer med stor erfarenhet i ämnet. Dessa pro-
gram är oerhört viktiga, de försöker spegla dagens ru-
mänska samhälle och vågar samtidigt ge röst åt de pro-
blem som finns. Hela radioprojektet andas framtidstro. 
Dess närvaro på Internet fyller en oerhört viktig funktion. 
Studion och allt däromkring betyder mycket för skolan. 
Studion är inte bara ett verktyg i undervisningen utan 
också ett redskap för skolan att ge en ekonomisk platt-
form. Tanken med studion är att den på sikt kommer 
kunna ge skolan en inkomst, då man kommer kunna 
erbjuda reklamplats och annonsering via radion och på 
hemsidan. Men den första målsättningen är att skapa 
ett intresse omkring radion så att man får fler lyssnare. 
Genom detta projekt hoppas vi skapa förutsättningar 
för både Adi och Lia att fortsätta arbetet. Hela projektet 
kommer att utvärderas i början av nästa år. Bed gärna 
för detta viktiga arbete och för Bibelskolan.

Caminul Felix Familjebyar
Under mina dagar i Oradea hade jag också förmånen att 
spendera några timmar tillsammans med familjen Butuc-
Mayer. Ett av de många par som bor med sin familj på 
Caminul Felix och som vigt sina liv för de utsatta barnen. 

Julia Tuns tillsammans med tre av eleverna som 
påbörjat sin utbildning.
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Dan berättade att under de 13 år de arbetat för dessa 
barn har familjen sammanlagt fått ta emot 22 barn i sin 
familj. Några av dessa barn har hunnit flytta ut, och själva 
bildat familj, medan några fortfarande bor i familjen. Helt 
nyligen fick man välkomna fyra syskon. Behovet är alltså 
fortfarande oerhört stort. Många barn lever utsatta liv och 
saknar en trygg plats att växa upp på. Detta kan Caminul 
Felix erbjuda dessa barn. Dan arbetar också med det 
husprojekt som kommer erbjuda en ny form av boende 
för alla de ungdomar som bildar egen familj, men också 
för makar som av olika anledning väljer att lämna arbetet 
som husförälder. Sedan jag senast besökte Rumänien i 
augusti har flera hus byggts, men många återstår ännu 
att bygga. Kostnaden för att bygga ett hus ligger i stor-
leksordningen 300 000 kronor. 

Kyrkbygget i Spinus
Under lördagen besökte jag kyrkbygget i Spinus. Det var 
glädjande att se att man nu satt in dörrar och fönster. 
Detta steg möjliggör nu fortsatt arbete inne i lokalen. Det 
första steget blir att koppla in elförsörjning till lokalen, där-
efter installera vatten och sanitet. Församlingen har som 
mål att arbetet skall vara avslutat i vår nästa år. Självfallet 
är det också avhängt på att man kan samla in de ekono-
miska medel som behövs för att färdigställa byggnaden. 
Beträffande betalningen av fönster och dörrar har man 
lyckats förhandlat ner priset till ca 38 000 kronor.  Sum-
man har man kunnat dela upp på tre betalningstillfällen 
under de kommande månaderna. Detta underlättar till 
viss del, men också detta är ett steg taget i tro då resur-
serna idag inte riktigt finns att betala hela denna summa.  
Vi vill passa på att tacka för det ekonomiska stöd vi få ta 
emot men uppmanar samtidigt till fortsatt stöd i förbön 
för pastor Florin och för att Gud i härlighet skall fylla de 
behov som finns. 

Vi skrev i tidigare brev om Florin Popas hälsotillstånd. 
Vi kan nu berätta att Florin känner sig bättre. De pro-
blem med njurarna han känt av härrörde från njurstens-
besvär. Läkarna har lyckats plocka bort flera stenar. Vi 
tackar Gud för att detta gått bra, men vet också att han 

kämpar med problem med sitt hjärta. Dessa problem är 
ännu inte lösta. I mitten av december utökas familjen 
med ytterligare en medlem. 

Löftenas Barn
Jag gjorde också en snabbvisit på det barnhem som 
Löftenas Barn nu driver. Det är upplyftande att se de 
framsteg man gör för dessa utsatta barn och ungdomar. 
Det är nästan uteslutande romska barn som bor på barn-
hemmet. Ett stort antal av dessa har ingen kontakt med 
sina familjer. För många av dem finns ingen vuxen utanför 
barnhemmet som tar ansvar för dem. För många är detta 
ett skrämmande framtidscenario. Att försöka skapa sig en 
framtid utanför den trygghet som barnhemmet ger. Efter 
bästa förmåga försöker Löftenas Barn förbereda dessa 
unga människor för det hårda liv som väntar. En inte så 
lätt uppgift i ett samhälle där man är diskrimminerad 
och utstött från början. Vid flera tillfallen under mitt korta 
besök tackade Sami för det stöd som FTM-Mission ger. 
Han tackade också för den summa pengar som skickats 
till förmån för den nya bussen. Sammanlagt blev det 
48 000 som skickades till detta ändamål. Vi riktar ett 
tack till alla som bidragit. Ett speciellt tack riktar vi till 
Brunnsparksyrkans Second Handbutik, Fyndplatsen för 
gåvan vi fått ta emot för detta ändamål. Tacksamheten 
för dessa pengar var mycket stor. Samma dag som jag 
skulle åka hem ringde jag till Dan Mitra som arbetar där. 
Han berättade då att den affärsman som tidigare erbjudit 
ett fordon, en Mercedes Vito, nu sänkt sitt pris med ca 
9000 kronor till det belopp vi skickade. Ett stort bönesvar. 
Bussen kommer bli till stor hjälp då man skjutsar barnen 
till skolan. En god hjälp för dessa barn att få lära sig läsa 
och skriva. En möjlighet som annars skulle gå förlorad då 
dessa familjer helt saknar möjlighet att skicka sina barn 
till skolan. Detta får avsluta min summering av resan. Det 
finns oerhört mycket att vara tacksam över, samtidigt 
som utmaningarna och behoven är stora. Tack för att du 
stödjer missionens arbete i någon av dessa olika grenar. 
Det betyder oerhört mycket för de människor som kom-
mer inom hörhåll för evangeliet och vars liv präglas av 

en människas tro och liv.

Moldavien
Det är glädjande att se hur arbetet 
växer i församlingen. Tackvare brö-
det och matpaketen finner allt fler 
människor, framför allt barnfamiljer, 
en ingång i församlingen. Men den 
helt avgörande insatsen för den 
utveckling vi nu ser har varit de två 
sommarlägren. Dessa båda läger har 
inneburit att många nya kontakter 
skapats. Helt nyligen startade man 
den efterskolan aktivitet i försam-
lingen för att bättre kunna stödja 
dessa ”sommarlägerbarn” och ge 
dem en naturlig väg in i Guds rike. 
Samtidigt som man gör detta når 
man hela familjen. Denna satsning i 
kombination med bröd och matpa-
ket förändrar inte bara människors 
livsvillkor, den får en graverande 
effekt på samhället i stort.

Nu är fönster och dörrar monterade och nu väntar arbete inne i lokalen. 
Först kommer el att kopplas in därefter vatten övrig installation.
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Månadens projekt – ett julpaket
Med stormsteg närmar vi oss nu julen med allt vad det 
innebär. I detta nyhetsbrev vill vi på ett särskilt sätt lyfta 
fram de familjer och hushåll som får ta emot matpaket. 
För två år sedan påbörjade FTM-Mission att ge stöd till 
utsatta familjer i form av matpaket. Det blev en matkasse 
till ett 25-tal av de allra mest utsatta, både ensamhushåll 
och familjer med flera barn. Denna satsning har visats 
sig vara direkt livsuppehållande. Under dessa två år har 
projektet vuxit. Idag finns ett 65-tal hushåll med i detta 
projekt. Familjerna får regelbundet ett matpaket, hur ofta 
avgörs av hur många människor det finns i familjen. Helt 
naturligt får familjer med ett eller fler barn ett paket lite 
oftare än en äldre människa som kanske lever ensam och 
inte konsumerar lika mycket. Människor som har brottas 
med alkoholmissbruk får komma till kyrkan för att äta, 
då matpaketen annars riskerar att säljas till förmån för 
alkohol. Vi har genom Igor fått ta emot denna hälsning 
från en mamma som heter Angela. Hon skriver så här:

Hejsan,

Vi tackar Gud för matpaketen. Genom att få ta 
emot detta paket har min familj fått höra om 
Jesus. Mitt namn är Angela, min familj består av 
5 personer. Tillsammans med min man har vi tre 
barn som Gud har gett till oss. Vi bor tillsammans 

med mina föräldrar i deras 
hus. Jag har inget arbete, 
barnen är fortfarande 
små och min man har 
inget ordnat arbete. Han 
arbetar t i l l fäl l igt som 
byggnadsarbetare, men 
det är ett slitsamt arbete. 
Eftersom vi knappt har 
några pengar är det precis 
att vi överlever som det är 
nu. Det är en enorm inre 
stress att veta att en dag står vi utan försörjning 
och då också utan mat. Därför tackar vi Gud för 
makarna Lazar och deras familj. Genom dem har 
vi fått höra om Jesus, fått ta emot bröd och dessa 
matpaket. Jag och mina barn kommer nu till kyrkan 
och där får vi lovprisa och tillbe Herren. Min man 
kommer också med oss till kyrkan. Vi tackar Gud 
för dessa underbara människor, Igor och Svetlana, 
som inte överger oss utan hjälper oss. Jag kommer 
fortsätta gå till församlingen och jag har beslutat 
mig för att när tillfälle ges låta döpa mig. 

Med all respekt, 
Angela

En av de familjer som får ta emot ett matpaket. Matpaketen är uppskattade och skapar en fin kontakt med för-
samlingen. Då paketen lämnas över bejder makarna Lazar alltid med familjerna och välkomnar dem till församligen.
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Önskar du stödja denna satsning ber vi er att kryssa i på 
talongen eller skriva ”Matpaket till Jul” på ärenderaden 
då du ger din gåva via din bank. Vi tackar på förhand för 
din villighet att ge dessa människor en lite ljusare och 
varmare jul.

En kort ekonomisk rapport
Med viss regelbundenhet brukar vi skriva om hur de olika 
projekten och hur gåvorna förmedlats. Senaste gången 
vi gjorde detta var innan semestern. I detta brev vill vi 
uppdatera er om hur gåvorna i huvudsak har använts. 
Sedan maj månad har vi förmedlat gåvor enligt följande. 
Till pastor Czarek och församlingen i Polen har vi förmed-
lat 14 100 kronor. Pengarna har under hösten använts till 
en kampanj. Till Moldavien har vi förmedlat 8 500 kronor 
till sommarläger, till församlingens generella arbete 42 
738 kronor (vi har bland annat bekostat ett soltak över 
en del av gårdsplanen för att ge skugga under somma-
ren). Denna plats kan nu användas för gudstjänster och 
annan utomhusaktivitet med barnen). Till bageriet har 
skickats 28 160 kronor och till matpaket 48 907 kronor. Till 
familjen Lazar har vi förmedlat 24 316 kronor. Pengarna 
har använts för att på olika sätt underlätta för familjen, 
men också ge familjen möjlighet till rekreation. Tackvare 
mångas generositet kunde vi i somras skicka pengar så 
att familjen kunde åka på sin första gemensamma semes-
ter på 16 år. Familjens ekonomi har tackvare flera gene-
rösa givare förbättrats och det är vi och familjen oerhört 
tacksamma för. Vi har också på familjens egen begäran 
kunnat köpa kläder åt familjen här i Sverige då de håller en 
högre kvalité än i Moldavien. Till Rumänien generellt och 
till Caminul Felix har vi sammanlagt förmedlat gåvor till ett 
värde av 84 050 kronor. I denna summa ingår också en 
tensapparat (elektrisk stimulering av ryggmusklerna) till 
en 20 årig flicka som annars riskerar hamna i rullstol. Till 

löftenas Barn har vi förmedlat 38 623 kronor samt 46 000 
kronor till inköp av nytt transportfordon. Till ekonomiskt 
underhåll av pastorer har vi förmedlat 67 653 kronor. Till 
kyrkbygget i Spinus har vi förmedlat 30 000 kronor. Det 
har bekostat taket och en del av fönstren. Vi har också 
gjort en extra insamling till förmån för Razvans protes 
på 9 700 kronor. Detta ger vid handen att vi under den 
gångna perioden förmedlat gåvor till ett sammanlagt 
värde av 442 997 kronor. 

Avslutning
Vi är otroligt tacksamma till Gud för den hjälp vi kunnat 
förmedla under den gångna perioden. Men samtidigt 
känner vi ödmjukhet inför den fortsatta uppgiften. Be-
hoven är oerhört stora och vi har inte alltid möjlighet att 
lösa allas behov. Men vi önskar få vara en välsignelse in i 
människors liv och livssituation. De positiva förändringar 
vi ser på flera av de projekt vi stödjer är fantastiska. Där-
för är vår förhoppning att också fortsättningsvis kunna 
stödja dessa. Men vi vill också vara ett stöd för dig 
som får ta emot våra nyhetsbrev. Har du ett bönebehov 
eller behöver samtala. Då är du välkommen att ringa 
eller skriva. För dig som har tillgång till Internet finns 
möjligheten att via vår hemsida lämna både bön och 
tacksägelseämnen. Med denna önskan avslutar vi denna 
månads nyhetsbrev. På återhörande om en månad.

Eleverna från årskurs 1 i studion i full färd med att spela in årets juldrama.


